Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0343/2023
Em, 02 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO JUNTO
COM A SECRETARIA RESPONSÁVEL, QUE
VIABILIZE ILUMINAÇÃO ADEQUADA PARA
PRÁTICA DE ESPORTES DURANTE A NOITE NO
CAMPO DE UNAMAR - 2ºDISTRITO, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando junto com a secretaria responsável, que viabilize
iluminação adequada para prática de esportes durante a noite no campo de Unamar - 2º
Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A prática de esportes traz inúmeros benefícios para sociedade em geral, e temos
uma excelente área para prática de esportes e eventos esportivos, o campo de Unamar,
mas o local fica restrito a ter atividades apenas durante o dia.

Recebemos muitas solicitações referente a necessidade da utilização do espaço
durante a noite, e no intuito de atender essa parcela da população, que tem apenas a
parte da noite disponível, devido suas atividades laborais durante o dia, apresentamos a
presente Indicação.

Pedimos o apoio dos Nobres Edis para aprovação de presente Proposição.